

Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí
k rukám Ing.Dostála

Vratislavovo náměstí 103
Nové Město na Moravě
592 31

MĚSTSKÝ ÚŘAD		2	Uklád. znak
NOVÉ MĚSTO na Moravě			
okres Žďár nad Sázavou			
Došlo: - 4. 08. 2025			Zpracovatel
Č.jednací 35726/2025			Do
Počet listů/příloh:			Poradové č. 1290-8032

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb.

Žádost podává fyzická osoba
doručování, tj.

bydliště shodné s adresou pro

Žádám tímto o poskytnutí následujících informací:

- Zaslání kopie oficiální žádosti Obce Fryšava pod Žákovou horou o překvalifikování parcely č.KN 401/1, trvalý travní porost (lokalita Medlov) v majetku obce na kulturu lesní pozemek.
- Zaslání kopie vyjádření odborného lesního hospodáře k této žádosti.
- Zaslání kopie vyjádření CHKO k této žádosti.

Ve Fryšavě pod Žákovou horou dne 31.7.2025.

Městský úřad Nové Město na Moravě

odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.: MUNNMN/35726/2025-1

Nové Město na Moravě, dne 08.08.2025

Tel.: 566 598 407

e-mail: bohumil.dostal@meu.nmmn.cz

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Nové Město na Moravě, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst.1 InfZ, o žádosti paní

, ze dne 04.08.2025, o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím,

takto:

Žádost žadatelky ze dne 04.08.2025, o poskytnutí informací ve smyslu InfZ o poskytnutí následujících písemných dokumentů :

- kopie oficiální žádosti Obce Fryšava pod Žákovou horou o rozhodnutí v pochybnosti, zda jde o pozemek p. č. 401/1 v obci Fryšava a k. ú. Fryšava pod Žákovou horou, určený k plnění funkcí lesa, dle § 3 odst.3 lesního zákona 289/1995 Sb., rozhodnutí č.j. MUNNMN/16318/2025, vydaného dne 17.06.2025
- kopie vyjádření OLH k této žádosti
- kopie sdělení ke změně druhu pozemku p. č. 401/1 v obci Fryšava a k. ú. Fryšava pod Žákovou horou - pochybnost – sdělení CHKO Žďárské vrchy k této žádosti

se částečně odmítá

Odůvodnění:

Městský úřad Nové Město na Moravě, obdržel dne 04.08.2025 žádost žadatele podle InfZ, o poskytnutí informací týkající se podané žádosti obce Fryšava pod Žákovou horou o rozhodnutí v pochybnosti podle § 3 odst. 3 lesního zákona, zda p. č. 401/1 v obci Fryšava a k. ú. Fryšava pod Žákovou horou je pozemek určený k plnění funkcí lesa. Vzhledem ke skutečnosti, že žádost byla neúplná – k žádosti nebylo doloženo stanovisko AOPK - Správy CHKO Žďárské vrchy Žďár nad Sázavou, jako dotčeného orgánu na úseku ochrany přírody a krajiny, vyžádal si správní orgán toto stanovisko z moci úřední sám. Dne 16.06. 2025 obdržel správní orgán zamítavé stanovisko AOPK - Správy CHKO Žďárské vrchy Žďár nad Sázavou a proto v souladu s ustanovením § 51/3 správního řádu žádost žadatele o prohlášení pozemku p. č. 401/1 v obci Fryšava a k. ú. Fryšava pod Žákovou horou za pozemek plnící funkci lesa zamítl. Obec Fryšava pod Žákovou horou podala proti tomuto rozhodnutí odvolání. Správní orgán proto v souladu s ustanovením § 88 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) předal napadené rozhodnutí č. j. MUNNMN/16318/2025 a podané odvolání nadřízenému orgánu odboru životního prostředí a zemědělství Krajskému úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě. **Z těchto**

důvodů je nutné považovat řízení o prohlášení pozemku p. č. 401/1 v obci Fryšava a k. ú. Fryšava pod Žákovou horou za pozemek plnící funkci lesa, za neukončené. V souladu s ustanovením § 11 odst. 1 písm. b) InfZ povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud jde o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím. Správní orgán s ohledem na výše uvedené, žádost žadatele o poskytnutí informace částečně odmítl s tím, že žadateli poskytl základní informace o průběhu řízení.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a násl. správního řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě podáním učiněným u Městského úřadu v Novém Městě na Moravě, odboru stavebního a životního prostředí. Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřipustné.

Ing. Lenka Jamborová
vedoucí odboru



Rozdělovník:

Obdrží doporučeně: